
Суратмадлиси № 2-и
даласаи шурои диссертатсионии 6D. КОА-069 

назди Донишгох, давлатии омузгории Тодикистон 
ба номи С.Айнй

аз 20-юми январи соли 2023 ш. Душанбе

Иштирок доштанд: аз 15 нафар аъзои шурои диссертатсионии бо 

фармоиши Комиссияи олии аттестатсионии назди Президенти Думхурии 

Тодикистон аз 30-уми декабри соли 2022, №308/шд тасдихгардида, /J f  

нафар иштирок доранд, ки аз онх,о 3  нафарашон докторони илм аз руйи 

ихтисоси диссертатсияи баррасишаванда ба хисоб мераванд.

Пешнихрд шуд, ки даласаи шуро гузаронида шавад. Пешниход 

якдилона донибдорй карда шуд.

РУЗНОМА:

Кдбул намудани диссертатсияи Забирова Мехриниссо Элбеговна дар 

мавзуи “Тасвири боди сабо дар газали асри XIV” барои дарёфти дарадаи 

илмии номзади илми филология аз руи ихтисоси 10.01.04 -  Таърихи адабиёт, 

равобити адабй (рохбари илмй: доктори илми филология, профессор 

Исрофилниё Ш.Р.) ба экспертизаи аввалия ва таъйин намудани комиссияи 

эксперта.

ШУНИДА ШУД:

Ахбори раиси шурои диссертатсионй, д.и.ф., профессор Салихов Ш.А. 

дар бораи ворид гардидани ариза, худдатхо ва диссертатсияи Забирова 

Мехриниссо Элбеговна ба шурои диссертатсионй.

БАРОМАД КАРД:

Котиби илмии шурои диссертатсионй, д.и.ф. Восиева Р.К,. маълумот 

дод, ки худдатхо, автореферат (бо забонхои тодикй ва русй) ва диссертатсияи 

ба шурои диссертатсионй пешниходнамудаи Забирова Мехриниссо 

Элбеговна ба талаботи Низомномаи шурои диссертатсионии Комиссияи олии



/

аттестатсионии назди Президента Думхурии Тодикистон ва тартиби додани 

дарадахои илмй, ки бо Кдрори Хукумати Чумхурии Тодикистон аз 30-юми 

июни соли 2021, тахти №267 тасдик гардидаанд, давобгу мебошанд.

Бинобар ин, барои кабул намудани диссертатсияи мазкур ба 

экспертизаи аввалия ягон монеа вудуд надорад.

Исрофилниё Ш.Р.: Забирова Мехриниссо Элбеговна кори илмй- тадкикотии 

худро дар мухдати муайяншуда ба андом расонидааст. Мавзуи рисола 

“Тасвири боди сабо дар газали асри XIV” номгузорй шудааст. Тибки 

талаботи КО А диссертант дар давоми идроиши кор зиёда аз ... макола дар 

мадаллахои такризшаванда нашр намудааст. Мавзуи кор ба ихтисоси 

10.01.04.- Таърихи адабиёт, равобити адабй мувофик аст. Хдмчун рохбари 

илмй иброз менамоям, ки кори тадкикотии Забирова М.Э. арзишманд аст ва 

бояд дастгирй карда шавад.

КАРОР КАРДА ШУД:
1. Диссертатсияи Забирова Мехриниссо Элбеговна дар мавзуи “Тасвири 

боди сабо дар газали асри XIV” барои дарёфти дарадаи илмии номзади 

илмхои филология аз руи ихтисоси 10.01.04 -  Таърихи адабиёт, равобити 

адабй ба экспертизаи аввалия кабул карда шавад.

2. Комиссияи эксперта дар хайати зерин таъйин карда шавад:

- Саиддаъфаров О. доктори илмхои филологи, профессор, раиси
комиссияи эксперта;

- Худойдодов А.- доктори илмхои филологй, профессор, аъзои 
комиссияи эксперта;

- Казакова У.- доктори илмхои филологй, профессор, аъзои комиссияи 

экспертй.

К^арор бо овоздихии ошкоро якдилона кабул карда шуд.

Раиси шурои диссертатсиони, 
доктори илми филология,

Салихов Ш.А.

Восиева Р. 1̂ .


